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71u MEMORIA
Que el Directorio de la Bolsa de Comercio presenta a los señores

Accionistas el 21 de Enero de 1965

SEÑORES ACCIONISTAS:

En conformidad con lo establecido en el artículo 21 de los Estatutos, tene­
mos el honor de presentar a la consideración de ustedes la Memoria y Balance
General correspondiente al año terminado el 31 de Diciembre de 1964.

BALANCE:

La Cuenta Ganancias y Pérdidas arroja un superávit de E° 30.485,93, suma
que proponemos destinar a incrementar el Fondo de Reserva Legal.

Si fuera aceptada la distribución propuesta, los fondos de la Institución 
quedarían como sigue:

CAPITAL  E° 420.000,00

FONDO DE RESERVA LEGAL ........................ 47.736,62

FONDO DE MANTENCION E INSTALACIONES  26.422,86

RESERVA ADICIONAL  5.000,00

FONDO DE COMPRA DE ACCIONES, SALDO  167.451,59

REVALORIZACION MUEBLES, ENSERES E INSTALACIONES,

SALDO ............................................. .................................... 904,28

REVALORIZACION BIENES RAICES  105.524,50

REVALORIZACION CAPITAL PROPIO LEY N* 15.564  1.280.970,12



REFORMA DEL REGLAMENTO DE GARANTIA ADICIONAL:

En Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 13 de Agosto
de 1964, se acordó introducir diversas modificaciones al Reglamento de Garan­
tía Adicional, reformas que contaron con la aprobación de la Superintendencia
de Compañías de Seguros, Sociedades Anónimas y Bolsas de Comercio.

REAVALUO DEL ACTIVO INMOVILIZADO:

Acogiéndose a las disposiciones de la Ley de la Renta Art. 35 la Institu­
ción procedió a revalorizar el Activo Inmovilizado en E° 491.369,17.

DIRECTORIO:

En sesión\de 17 de Enero de 1964, se constituyó el nuevo Directorio, ha­
biendo sido reelegido Presidente don Fernando Liona Díaz.

En la Junta General Ordinaria de Accionistas de 17 de Enero se designaron
como Directores a los señores Ignacio Valdivieso Videla y Víctor Ugarte León.

FALLECIMIENTOS:

La Bolsa de Comercio ha visto desaparecer a dos de sus Socios Honorarios
los señores Alberto Rufin Franzoy y Benjamín VHIaseca Mujica durante el año
1964.

El señor Alberto Rufin falleció el 9 de Marzo. Director de la Institución
aportó sus conocimientos interviniendo con sus ¡deas al progreso de la Bolsa de
Comercio.

Don Benjamín Villaseca falleció el 17 de Agosto, fue largos años Corre­
dor y sólo dejó las actividades bursátiles cuando su salud quebrantada 'lo obli­
gó a ella. Siempre fue vibrante con los problemas del mercado de valores y
cooperó constantemente al desarrollo de la Institución.

A pesar de su retiro ambos Socios Honorarios concurrían asiduamente al
recinto de ruedas de la Bolsa.





    

Autorizada su existencia por Decreto

N? 3.015, de fecha 29 de Diciembre

de 1893

BALANCE

BOLSA DE
GENERAL AL 31

 

ACTIVO

ACTIVO INMOVILIZADO (Notas 1 y 2)

Bienes Raíces ............................................................................... E° 1.481.943,66
Muebles, Enseres e Instalaciones.............................................
Teletipos Corredores T2 CR ...................................................

(Incluidas Revalorizaciones Legales Acumuladas) .... E°

381.690,99
44.800,02

1.908.434,67

Amortizaciones Anteriores ................... E° 136.817,42
Amortizaciones presente ejercicio....... 44.438,97 181.256,39 E° 1.727.178,28

ACTIVO REALIZABLE
Operaciones por liquidar ..................................
Valores en Cartera ..............................................
Deudores Varios ....................................................
Remesas en Tránsito .........................................
Inversión D.F.L. N? 2 .......................................

645.883,01
59.457,05
96.448,18
15.409,66

3.070,34 820.268,24

ACTIVO DISPONIBLE

Bancos en Cuentas Corrientes .........................
Caja, Estampillas y Traspasos .......................

7.384,98
7.735,09 15.120,07

E° 2.562.566,59

Acciones en Custodia de Garantía Adicional  E° 114.189,14
Valores Depositados en Garantía, al precio de cierre  14.200.433,93
Crías de Terceros en tramitación .................................................................... 2.032.870,19
Inversión D.F.L. N? 2 ............................................................. 20.632,39

E° 16.368.125,65



O M E R C I O Capital Autorizado

y Pagado ...................... E° 420.000.00

DE DICIEMBRE DE 1964

 PASIVO_________

PASIVO NO EXIGIDLE
CAPITAL Y RESERVAS SOCIALES:
Capital, dividido en 60 acciones de

E° 7.000 cada una  E° 420.000,00
Fondo de Reserva Legal  17.250,69
Fondo de Mantención e Instalaciones .... 26.422,86
Reserva Adicional ............................  5.000,00
Fondo de Compra de Acciones, saldo

(Nota 3)  167.451,59

636.125,14

Menos:
Compra de Acciones Propias (Valor

Nominal)  42.000,00

30.485,93

594.125,14
RESERVAS REGLAMENTARIAS
Revalorización Muebles, Enseres e

Instalaciones (saldo) ..........________ ....
Revalorización Bienes Raíces .................
Revalorización Capital Propio, Ley

15.564 (Nota 1) ......................................

E° 904,28
105.524,50

1.280.970,12 E° 1.981.524,04

PASIVO EXIGIDLE
Garantía Adicional .......................... .........
Garantía Teletipos ....................................

E° 112.308,00
19.043,24 E° 131.351,24

Valores Percibidos menos suscritos por
cuenta de Terceros ................................

Garantía Arriendos ............................. '......
Acreedores Varios ........................................

E° 94.471,32
1.289,28

57.187,35 152.947,95 284.299,19

PASIVO TRANTISORIO
Provisiones acumuladas y del ejerci­

cio para renovación de equipes me­
cánicos, maquinarias e instalaciones
y Eventualidades (Nota 4) ...............

Provisión Impuesto Renta .....fíL............
215.051,08
51.206,35 266.257,43

PERDIDAS Y GANANCIAS
Superávit del Ejercicio 

E° 2.562.566,59

DE ORDEN

Sustitución de Garantía Adicional  E° 114.189,14
Acreedores por Valores depositados en Garantía „.. 14.200.433,93
Responsabilidad por Crías de Terceros ................................... 2.032.870,19
Responsabilidad para Inversión D.F.L. N’ 2  20.632,39

E° 16.368.125,65



  

PERDIDAS Y
EJERCICIO COMPRENDIDO ENTRE EL DE

DEBE

Amortizaciones .........................
Gastos Generales (Nota 6) ....................................................... E°
Salarios y Gratificaciones ...........................................................
Sueldos y Gratificaciones ...........................................................
Leyes Sociales ...................................................................................
Oficina Teletipos con Valparaíso .............................................

Contribuciones, patentes, impuesto cifra de negocios, etc.
Provisión para eventualidades y renovación de equipos,

(Nota 4) ............ .............u.......................................................
Provisión Impuesto Renta ...........................................................
Deducción Ley N? 15.564, Art. 35, N? 3 ...............................
Superávit del ejercicio .................................................................

305.078,35
34.093,76

261.791,77
44.414,42
17.382,61

44.438,97

662.760,91

58.178,44

172.000,00
50.000,00
40.742,31
30.485,93

E° 1.058.606,56

NOTAS AL BALANCE

NOTA 1.—Por revalorización del Capital Propio al 31 de diciembre de 1964, efectuada
de conformidad al artículo N? 35 de la Ley de la Renta, se ha incrementado
el Activo Inmovilizado en E° 491.369,17 y, con imputación a la utilidad, se ha
llevado a Reservas E° 40.742,31.

NOTA 2.—Las amortizaciones del Activo Inmovilizado se han calculado con tasas común­
mente aceptadas, proporcionales respecto de los bienes adquiridos durante
el ejercicio, las que se consideran representativas del desgaste correspondiente
al período.

NOTA 3.—El incremento del Fondo de Compra de Acciones corresponde a los recursos
acordados en las Juntas de Accionistas de fechas 17 de enero de 1963 y 13
de agosto de 1964, después de absorber el mayor precio pagado, respecto de
su valor nominal, por cinco acciones de la propia Bolsa adquiridas en el

> . período.

NOTA 4.—Durante el ejercicio se continuó formando la provisión para renovación de
instalaciones y equipos mecánicos de la Bolsa. Se actualizó, asimismo, la
provisión para eventualidades.

NOTA 5.—Al igual que en el ejercicio anterior, el presente Balance registra los derechos
percibidos hasta la fecha de cierre del mismo.

NOTA 6.—De conformidad a la política adoptada en el ejercicio anterior, las cuentas
de resultado registran los desembolsos efectuados y presupuestos suscritos por
reparaciones de edificio e instalaciones.

BERNARDO PEREZ ARCE
Subgerente Contador C. C. 9080

L. 09474

CARLOS CARVALLO STAGG
Gerente

INFORME DE LOS INSPECTORES DE CUENTAS

En cumplimiento de nuestro cometido como Inspectores de Cuentas, hemos exa­
minado el Balance que corresponde al año que terminó en esta fecha y certificamos que
está conforme con los saldos del Mayor, y que la Contabilidad se lleva en forma correcta.

Santiago 31 de Diciembre 1964.
NESTOR SELPULVEDA HOSVEN FRANCISCO SILVA BARTHELEMY



GANANCIAS
ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 1964

HABER

Derechos Apoderados, Contado, Plazo, Sociedades, Arriendos, etc.
(Nota 5) ................... E° 1.058,606,56

E° 1.058.606,56

DICTAMEN DE LOS AUDITORES

SEÑORES PRESIDENTE Y DIRECTORES BOLSA DE COMERCIO DE SANTIAGO:

Hemos examinado el Balance General de la Bolsa de Comercio de Santiago
en 31 de diciembre de 1964, así como también el Estado de Pérdidas y Ganancias co­
rrespondiente al periodo comprendido entre el 1? de enero y el 31 de Diciembre de 1964.
Nuestro examen se efectuó de conformidad a normas de Auditoría generalmente acep­
tadas y, en consecuencia, incluyó pruebas selectivas de los registros de contabilidad,
de la documentación, arqueo de valores y otros procedimientos y certificaciones que
consideramos necesarios, según las circunstancias.

En nuestra opinión, el Balance General y el Estado de Pérdidas y Ganancias
que se acompaña, leídos conjuntamente con sus notas aclaratorias, presentan equitati­
vamente la situación financiera de la Bolsa de Comercio de Santiago al 31 de diciem­
bre de 1964 y el resultado de sus operaciones por el período terminado' en esa fecha,,
de conformidad a regulaciones legales vigentes y a principios de contabilidad general­
mente aceptados, aplicados sobre una base consistente con la del período anterior.

Santiago, 19 de enero de 1965.

PINEDO HNOS. Y CIA.
Contadores Profesionales Auditores

A. PINEDO G. J. HUMUD G.
C. C. 1149 C. C. 5649
L. 4435 L. 7254



TRANSFERENCIA DE ACCIONES

Enrique Rojas Villegas 

Abbe Steinsapir Dolber 

Otto Osterloh Peters 

Osvaldo Pérez Valdés 

Carlos Videla Marín 

Rafael y Fernando Torres 

Prat y Armengolli 

a Bolsa de Comercio

“ Bolsa de Comercio

zz Bolsa de Comercio

" Bolsa de Comercio

" Bolsa de Comercio

z/ Santa María y Le Blanc

" Roberto Prat Echaurren



BOLSA DE COMERCIO
SOCIOS HONORARIOS

NOMINA DE SOCIOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1964



BOLSA DE COMERCIO
SO CIOS H O N O R A R I O S

NOMINA DE SOCIOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 1964

Duval E., Carlos ........................
Chacón Gómez Víctor 
Eyzaguirre I.» Luis ............
Forteza Gomis, Pedro .
Jackson Hill Hugo C ..........«...
Lira V., Luis ................. .............i.......
Liona C., Femando ..............
Mujica M., Darío ...»..........
Pérez V., Osvaldo ............ «...

Hendaya 619 ..........................
Dublé Almeida 1640 .... 498312
Cam. Camp. 203 Las Condes
Providencia 223 ................ 498020
Hernando de Aguirre 314  40421
La Brabanzón 2818  465333
Vitacura 3509 ............. .......... 485865
Tomás Guevara 2986 ...'  492481
Dieciocho 192 .......................... 85661

Rodríguez B., Tomás Eduardo ..
Schroeders Sarratea, Renato von
Stewart P., Douglas .
Tanner, Herbert J
Ugarte A., Víctor .................
Ureta Ureta, Cox ...................... «...
Vial E., Carlos A
Yrarrázaval Rojas, Ricardo 
Werth L., Teodoro ..........

Miraflores 666 ............. .......... 32334
Román Díaz 55  42188
M. Duhaut 2898 . 491090
Fanor Velasco 15 ..................... 88812
Orrego Luco 15  45895
Pte. Riesco 4311 .......... 483961
Santa Lucía 124 ....... ............ 34709
Miraflores 113, Dep. 201 .... 35791
J. M. Infante 305  460256

ACCIONISTAS Y CORREDORES

Accs. Corredor Oficina
Teléf.

Ofic.

Teléf.

Inter.
Domicilio Teléf.

1 Al 1 ¡ende D., Ezequías ....
1 Andueza y Cía., Sergio ................. 

Andueza S., Sergio .............................
Davis C., Benjamín ....................

1 Armstrong y Valenzuela .................
Armstrong A., Alfonso ..........
Valenzuela L., Arturo .........

1 Banco del Estado ................. . 
1 Bardelli A., Juan Alfonso .................
1 Claro M., Augusto ............................
1 Covarrubias y Cía., Carlos  

Covarrubias O., Carlos .................... 
Covarrubias O., Daniel  

2 De Castro, Velasco y Cía . 
Velasco Sanfuentes, Mario  
De Castro R., Diego ....... . 
Velasco M., Francisco A  
Guridi S., de U., Jorge  

1 De Castro y Cía., José ................... 
De Castro R., José F., ..............  
Valdés A., José Luis ...............  

1 De la Fuente Band, Mario .............
1 Edwards y Blanco ...................... 

Edwards C., Juan ....................  
Blanco R., Eugenio . 

1 Errázuriz S., Pedro ...
1 Etchegaray G., Tomás ...................
1 Eyzaguirre Luis y Gonzalo ............. 

Eyzaguirre I., Luis «...................
Eyzaguirre B., Gonzalo ..............

1 Forteza G., Pedro .««. ............
1 Goycoolea C., Alberto ......t..............
1 Gutiérrez A., Fernando .................
1 Guzmán L., Guillermo ...................
1 Hearn, James ...............................
1 Larraín G., Alfredo .... .............
1 Larraín, Vial y Cía. ....................... . 

Larraín V., Leónidas .....
Larraín V., Femando ....’ ...........  

1 Lira V., Luis 
1 Lyon y Braun 

Lyon E., Jorge ..-...<«■.«.......¿s.v....«..i7,J 
Braun G., Héctor 

1 Liona y Cía., Fernando .................. 
Liona Díaz, Fernando . 
Liona Díaz Carmen 

1 Montealegre y Cía. .........................  
Cía de Inv. Montealegre .......
Chacón G., Víctor ........................ ... 

1 Olivos M., Carlos .*«
1 Picó C., Agustín . 

1 Prat Echaurren, Roberto 
1 Prieto C., Gustavo 
1 Río F., Raúl del .....................
1 Rivano C., Mario ......
1 Romero S., Carlos |BR............
1 Russell y Berguecio ........................

Berguecio S., Eulogio ..<^5......,«... 
Pérez H., Jorge ......................... ..........i

1 Sánchez L., Alfredo .......................
1 Schroeders S., Renato von 
1 Sepúlveda H., Néstor ....................
1 Silva Barthelemy, Francisco .........
1 Santa María y Le Blanc .................

Santa María P., Alvaro .............
Le Blanc D., Alberto ......... ...«;

1 Swett y Eyzaguirre *. ................
Swett C., James ............
Eyzaguirre L, Alfredo'«...... ggg«

2 Tanner y Cía .................... ............
Tanner, Herbert J. >««¿> ..............
Mujica M., Darío ..........
Villaseca E., Guillermo 
Mujica M., Luis F. ........... .

1 Ugarte, Víctor y Sergio ................,.
Ugarte L., Víctor  
Ugarte L., Sergio 

2 Ureta y Bianchi 
Ureta Valdés, Alfredo .......
Bianchi B., Luis . 
Ureta M., Manuel José .
B. de Bianchi, María ........... 

1 Valdés C., Alamiro ......
1 Valdivieso V., Ignacio .....................
1 Vial R., Jaime
1 Werth L., Teodoro ........................ .->> 
2 Yrarrázaval, Rodríguez, y Cía. .....

Yrarrázaval de T., P., Pablo ..
Yrarrázaval R., Iván  
Rodríguez B., Tomás Edo. ........

La Bolsa 80, Int. 31 
La Bolsa 64, 49 piso, Of. 320 ....
La Bolsa 64, 4<? piso 
La Bolsa 64, 4Q piso 
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 222/23
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 222/23
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 222/23
Av. B. O’Higgins lili, 3.er piso
Bandera 65, Int. 8 
La Bolsa 76 
Bandera 55, Int. 12 y 13 
Bandera 55, Int. 12 y 13 
Bandera 55, Int. 12 y 13 
Moneda 1118 
Moneda 1118 
Moneda 1118 
Moneda 1118 
Moneda 1118 ..,
Unión Central 1059 
Unión Central 1059 
Unión Central 1059 
Bandera 75, 4? piso, Of. 310-311
Ed. Bolsa, 2*? piso, Of. 119-120
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 119-120
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 119-120
Ed. Bolsa 3.er piso, Of. 131 
La Bolsa 64, Of. 123 
La Bolsa 84 ;««»«»
La Bolsa 84 .
La Bolsa 84 .................................
Club de la Unión 1081 
Bandera 75, Of. 103-104 
Bandera 52, 3.er piso, Of. 304 ....
La Bolsa 74 y Bandera 57 
Ed. La Bolsa, Of. 115 
Nueva York 48 
La Bolsa 88 Suc. 490340 
La Bolsa 88 .
La Bolsa 88 ......................
La Bolsa 72 .....................
La Bolsa 74, Int. 27 .
La Bolsa 74, Int. 27 
La Bolsa 74, Int. 27 
Bandera 81, Int. 2 
Bandera 81, Int. 2 
Bandera 81, Int. 2 
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 241 ....
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 241 ....
Ed. Boise, 3.er piso, Of. 241 ....
Nueva York 48 
La Bolsa 78, Int. 30 
Ed. Bolsa 3.erp.,Of. 291-230-232
Club de la Unión 1075, Of. 16 ..
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 215 ....
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 116 
Bandera 63, Int. 37 
Bandera 75, Of. 101/02/32/33
Bandera 75, Of. 101/02/32/33
Bandera 75, Of. 101/02/32/33
Club de la Unión 1069, Int. 17
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 110/113
N. York 52, 29 p., Of. 205/07/09
Bandera 73 n&.. .............
Nueva York 50 .........
Nueva York 50 
■Nueva York 50 .......
Nueva York 55 ..............
Nueva York 55 ...............
Nueva York 55 
Nueva York 44, Int. 19 
Nueva York 44, Int. 19 
Nueva York 44, Int. 19 ............
Nueva York 44, Int. 19 
Nueva York 44, Int. 19 
Bandera 61, Int. 10 ............
Bandera 61, Int. 10 
Bandera 61, Int. 10 ......
Bandera 52, Of. 3 
Bandera 52, Of. 3 ......... ........v;í.v..
Bandera 52, Of. 3 ............
Bandera 52, Of. 3 .......... .
Bandera 52, Of. 3 ........,««^ív..;...
Bandera 71, Int. 4 .
Club de la Unión 1069, Of. 17
Bandera 75, 29'piso, Of. 131 ..“
Nueva York 46 ........................
Bandera 67-69, Int. 6/7 ........
Bandera 67-69, Int. 6/7 
Bandera 67-69, Int. 6/7 .......
Bandera 67-69, Int. 6/7 ...........

89288
81862-3
81862-3
81862-3
60204-81862
60204-81862
60204-81862
83061-82621
68695-64831
88723-60423
60116/7

151-152
213-214 
213-214
213-214
154-155 
154-155
154-155
160

259-260-264
163-164
165-166 

81865 167-168-284-285 

65012-85500 265-266

82884-67247 156-150
69853-62043 172 

60556 ,
67385
87682-8537'4
87682-85374
87682-85374
69207-84033
80484
88826-66201
61434-84485
65580
62563-89175
81811-12-13
68752

137
173

Vló/lóm

175/76/77
143/180/181

182-183
188-189
170-186

217
281

233-200-201 

87267 159 •
88356-65069 187-205-270 

83914-84190 206-207 

82181-82182/183 211-212 
82181-82182/183 211-212 

89175-62563 281
61790 222
88692-67232 192
87090 144-225-226
-69274- 227-228
87965 229
68955
89872-61206 232-282

83511-88885
81057-85700
66624
81972
63487-84943
63487-84943
63487-84943
62162/63
62162/63
62162/63

234-252/53

236

191-194 
191-194
191-194

174-240-241 
174-240-241
174-240-241

80780-83604-65856 243-44 
65797 220-242

219-242

87978

139-242
130-141-243

237-245 

83672-84364 247-48-49 

68827 250-251
88885-83511 234-252/53
838’18“ 13’7 -
83845 257-258
69106/07/08 260/61
60353

84161 262/63

Al. B. O’Higgins 580, Depto. 603 .....«,

Mariscal Ney 420 .-..............................
Labbé 693 ............................

Miguel Claro 219 .
Bilbao 299 ...................... ............

Pedro de Valdivia 1880 
Paulino Alfonso 390 ......................

Hamlet 4126 
Providencia 329, 6? piso .........

Presidente Riesco 3118 
Félix de Amesti 845 
Cruz del Sur 788 .................................
Cuenca 4528 ...................

Américo Vespucio Sur 110 
Antonio Varas 1053 ...................'.
Mirador de Los Leones 2025 

Santa María 2050 
Corte Suprema 186 .
Pdte. Riesco 3016 ..........
Almirante Simpson 72 ............... .

Cam. Campanario 213, Las Condes
Nueva Uno 1343 ...............
Av. Providencia 223 .......................... .*.
Brown Norte 368 ..........................
Suecia 1538 ....................
Orrego Luco 26 ..................
Eduardo Marquina 3987 
Pte. Errázuriz 4361 . .........

Miguel Cruchaga 921, 6,? piso 
Alameda 1146, 6Q piso 
La Brabanzón 2818 

Miraflores 666 Depto. 202 
Darío Urzúa 1994 ............. .

El Comendador 2280 .............................
Providencia 565 

Dublé Almeyda 1640 
Candelaria Gogenechea 3920 
Las Condes 11956 .
Bulnes 79 - Depto. 22 .
Huérfanos 2023 
Jorge Matte G. 1802 .................
Av. Salvador 2575 
Agustinas 1943 .......

Av. Cristóbal Colón 3885 
Av. Holanda 255 
Av. B. O’Higgins 580, P. 11 Dep. 1102
Román Díaz 55 ...................... *«•
Huelén 275 
Miraflores 455 ...................

Las Lilas 2652 
Américo Vespucio 2691 ..........

Los Estanques'2071 
Cristóbal Colón 3664 .............................

Victoria Subercaseaux 181, Depto. 63 ....
Tomás Guevara 2986 .................... .
M. Duhaut 2957 sí....>
Santa Beatriz 191 

El Inca 4464 ...............
Burgos 80 ,...„¡;s...i

Providencia 545, Depto. 25 
Alameda 1191, Depto. 301 ..........
Providencia 545, Depto. 24 
Monjitas 454, Depto. 607 ...............
Padre Correa 2660 ..,.^..,..,.^.1..
Américo Vespucio Norte 2360 .«...
Cam. Campanario, Las Condes 0331 
J. M. Infante 305 .............. .

Lyon 1160 
Málaga 79 ..... ....y.....
Miraflores 666, Depto. 805 «..............

398658

483387
43109

40822

497159
31491

480989
465460

483227
484068

480746
494199
274463

497514
89146

481424
393066

LC. 38

498020
42128

494187
499811
481170
465824

31306
84977

465333

392993
42692

42162
495923

498312
485350

251
85645
85772

494857
490864

81104

484293
452974
35539
42188

490403
34499

43914
482053

484875

392553
499281
497400
493242

485911

493646
80461

493646
392159
44471

LC 77
460256

465579
480735

32334

ACCIONISTAS (NO CORREDORES)

1 Claro y Calvo (no actúan) 

1 Purviance y Fernández 

1 Yrarrázaval, Rodríguez Bardelli y

Cía. ......

6 Bolsa de Comercio .........
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■—uu« uuiub¿—victór
Eyzaguirre I.» Luis ....
Forteza Gomia, Pedro
Jackson Hill Hugo C.
Lira V., Luis .
Liona C., Femando ..,
Mujica M., Darío 
Pérez V., Osvaldo 

Dublé Almeida 1640 . 498312
Cam. Camp. 203 Las Condes
Providencia 223 ............. 498020
Hernando de Aguirre 314  40421
La Brabanzón 2818 . 465333
Vitacura 3509 ................ 485865
Tomás Guevara 2986  492481
Dieciocho 192 .......... .......... 85661

a., a vinas *>auarao ..
Schroeders Sarratea, Renato von
Stewart P., Douglas 
Tanner, Herbert J
Ugarte A., Víctor 
Ureta Ureta, Cox —
Vial E., Carlos A
Yrarrázaval Rojas, Ricardo 
Werth L., Teodoro .

Miraflores 666 ...................... 32334
Román Díaz 55 ■...... ..... 42188
M. Duhaut 2898  491090
Fanor Velasco 15 ................... 88812
Orrego Luco 15 ................  45895
Pte. Riesco 4311  483961
Santa Lucía 124 •....... 34709
Miraflores 113, Dep. 201 .... 35791
J. M. Infante 305  460256

 
ACCIONISTAS Y CORREDORES

Accs. Corredor Oficina
Teléf.

Ofic.

Teléf.

Inter.
Domicilio Teléf.

1 Alliende D., Ezequias ....................
1 Andueza y Cía., Sergio .................

Andueza S., Sergio ......................
Davis C.» Benjamín 

1 Armstrong y Valenzuela ...............4.
Armstrong A., Alfonso ..........
Valenzuela L., Arturo 

1 Banco del Estado ............................
1 Bardelli A., Juan Alfonso .. ...............
1 Claro M., Augusto .... ......
1 Covarrubias y Cía., Carlos .............

Covarrubias O., Carlos .........
Covarrubias O., Daniel 

2 De Castro, Velasco y Cía .............
Velasco Sanfuentes, Mario 
De Castro R., Diego ....... .
Velasco M., Francisco A. ..............
Guridi S., de U., Jorge .

1 De Castro y Cía., José ..................
De Castro R., José F., ..
Valdés A., José Luis 

1 De la Fuente Band, Mario ....
1 Edwards y Blanco .

Edwards C., Juan 
Blanco R., Eugenio .............

1 Errázuriz S., Pedro ...v.íí ..............
1 Etchegaray G., Tomás ...................
1 Eyzaguirre Luis y Gonzalo .............

Eyzaguirre I., Luis ........................
Eyzaguirre B., Gonzalo 

1 Forteza G., Pedro .... ......................
1 Goycoolea C., Alberto ...................
1 Gutiérrez A., Fernando ........
1 Guzmán L., Guillermo ...................
1 Hearn, James .....................................
1 Larraín G., Alfredo .........
1 Larraín, Vial y Cía ..........................

Larraín V., Leónidas 
Larraín V., Fernando ....’

I Lira V., Luis ...... .............................
1 Lyon y Braun ................................ 

Lyon E., Jorge ............
Braun G., Héctor  

1 Liona y Cía., Fernando  
Liona Díaz, Fernando ..................... •
Liona Díaz Carmen ;..............

1 Montealegre y Cía. .............  
Cía de Inv. Montealegre ...........   
Chacón G., Víctor ...............

1 Olivos M., Carlos ... .......................
1 Picó C., Agustín .............................
1 Prat Echaurren, Roberto 
1 Prieto C., Gustavo .....................
1 Río F., Raúl del ............................
1 Rivano C., Mario .........................
1 Romero S., Carlos ...... ...................
1 Russell y Berguecio  

Berguecio S., Eulogio 
Pérez H., Jorge .................

1 Sánchez L., Alfredo .......................
1 Schroeders S., Renato von .............
1 Sepúlveda H., Néstor .....................
1 Silva Barthelemy, Francisco .........
1 Santa María y Le Blanc ................. 

Santa María P., Alvaro 
Le Blanc D., Alberto ...................

1 Swett y Eyzaguirre ¿
Swett C., James .......................
Eyzaguirre L, Alfredo 

2 Tanner y Cía ....................
Tanner, Herbert J
Mujica M., Darío 
Villaseca E., Guillermo 
Mujica M., Luis F

1 Ugarte, Víctor y Sergio .................
Ugarte L., Víctor .......................
Ugarte L., Sergio ..................

2 Ureta y Bianchi .....................
Ureta Valdés, Alfredo 
Bianchi B., Luis ...................
Ureta M., Manuel José 
B. de Bianchi, María 

1 Valdés C., Alamiro ......................
1 Valdivieso V., Ignacio .
1 Vial R., Jaime ..L7.77.T;.....
1 Werth L., Teodoro 
2 Yrarrázaval, Rodríguez, y Cía ...... 

Yrarrázaval de T., P., Pablo
Yrarrázaval R., Iván .............
Rodríguez B., Tomás Edo. ......... ...

La Bolsa 80, Int. 31 
La Bolsa 64, 4? piso, Of. 320 ....
La Bolsa 64, 4’ piso 
La Bolsa 64, 49 piso ........
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 222/23
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 222/23
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 222/23
Av. B. O’Higgins lili, 3.er piso
Bandera 65, Int. 8 ..............
La Bolsa 76 ....................... .
Bandera 55, Int. 12 y 13 .
Bandera 55, Int. 12 y 13 .
Bandera 55, Int. 12 y 13 .
Moneda 1118 ......................
Moneda 1118 ......................
Moneda 1118 .....................
Moneda 1118 ......................
Moneda 1118 ......................,
Unión Central 1059 
Unión Central 1059 
Unión Central 1059 ...................
Bandera 75, 4? piso, Of. 310-311
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 119-120
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 119-120
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 119-120
Ed. Bolsa 3.er piso, Of. 131 
La Bolsa 64, Of. 123 
La Bolsa 84 ...........
La Bolsa 84 
La Bolsa 84 
Club de la Unión 1081 
Bandera 75, Of. 103-104 
Bandera 52, 3.er piso, Of. 304 ....
La Bolsa 74 y Bandera 57 
Ed. La Bolsa, Of. 115 
Nueva York 48 
La Bolsa 88 Suc. 490340 
La Bolsa 88 
La Bolsa 88 .................
La Bolsa 72 
La Bolsa 74, Int. 27 
La Bolsa 74, Int. 27 
La Bolsa 74, Int. 27 
Bandera 81, Int. 2 
Bandera 81, Int. 2 
Bandera 81, Int. 2 
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 241 ....
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 241 ....
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 241 ....
Nueva York 48 
La Bolsa 78, Int. 30 
Ed. Bolsa 3.er p., Of. 291-230-232
Club de la Unión 1075, Of. 16 ..
Ed. Bolsa, 3.er piso, Of. 215 ....
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 116 
Bandera 63, Int. 37 
Bandera 75, Of. 101/02/32/33
Bandera 75, Of. 101/02/32/33
Bandera 75, Of. 101/02/32/33
Club de la Unión 1069, Int. 17
Ed. Bolsa, 29 piso, Of. 110/113
N. York 52, 29 p., Of. 205/07/09
Bandera 73 
Nueva York 50 
Nueva York 50 
Nueva York 50 .........................
Nueva York 55 .......
Nueva York 55 ......
Nueva York 55 .......
Nueva York 44, Int. 19 ..............
Nueva York 44, Int. 19 ..............
Nueva York 44, Int. 19 ..............
Nueva York 44, Int. 19 ..............
Nueva York 44, Int. 19 ..............
Bandera 61, Int. 10
Bandera 61, Int. 10 .
Bandera 61, Int. 10
Bandera 52, Of. 3 ...
Bandera 52, Of. 3 ...
Bandera 52, Of. 3 ...
Bandera 52, Of. 3 ...
Bandera 52, Of. 3 ...
Bandera 71, Int. 4 .
Club de la Unión 1069, Of. 17
Bandera 75, 29“piso, Of. 131 ....
Nueva York 46 ...............
Bandera 67-69, Int. 6/7
Bandera 67-69, Int. 6/7
Bandera 67-69, Int. 6/7
Bandera 67-69, Int. 6/7

89288
81862-3
81862-3
81862-3
60204-81862
60204-81862
60204-81862
83061-82621
68695-64831
88723-60423
60116/7

151-152
213-214
213-214
213-214
154-155
154-155
154-155
160

259-260-264
163-164
165-166

81865 167-168-284-285

65012-85500 265-266

Al. B. O’Higgins 580, Depto. 603 ......

Mariscal Ney 420 ..................
Labbé 693 

Miguel Claro 219 
Bilbao 299 

Pedro de Valdivia 1880 
Paulino Alfonso 390 

Hamlet 4126 
Providencia 329, 69 piso 

Presidente Riesco 3118 
Félix de Amesti 845 
Cruz del Sur 788 .....................................
Cuenca 4528 .............................................

Américo Vespucio Sur 110
Antonio Varas 1053 .... ....

82884-67247 156-150 Mirador de Los Leones 2025
69853-62043

60556 . 137
67385 173
87682-85374 175/76/77
87682-85374 175/76/77
87682-85374 m/n&m
69207-84033 143/180/181
80484 182-183
88826-66201 188-189
61434-84485 170-186
65580 217
62563-89175 281
81811-12-13 233-200-201
68752

87267 159
88356-65069 187-205-270 

Santa María 2050 ......
Corte Suprema 186 ...
Pdte. Riesco 3016 .....
Almirante Simpson 72

Cam. Campanario 213, Las Condes
Nueva Uno 1343 ...........................:<
Av. Providencia 223 ......................
Brown Norte 368 ........... ..... ........,
Suecia 1538 ................. ...................
Orrego Luco 26 ..............................
Eduardo Marquina 3987 ................
Pte. Errázuriz 4361 .......................

Miguel Cruchaga 921, 69 piso
Alameda 1146, 69 piso ............
La Brabanzón 2818 ................

Miraflores 666 Depto. 202
Darío Urzúa 1994 ..... ......

83914-84190 206-207

82181-82182/183 211-212
82181-82182/183 211-212

89175-62563 281
61790 222
88692-67232 192
87090 144-225-226
•69274- 227-228
87965
68955

229

89872-61206 232-282

El Comendador 2280
Providencia 565 .........

Dublé Almeyda 1640 ............
Candelaria Gogenechea 3920
Las Condes 11956 .................
Bulnes 79 - Depto. 22 .........
Huérfanos 2023 
Jorge Matte G. 1802 .........
Av. Salvador 2575 ...............
Agustinas 1943 .......................

Av. Cristóbal Colón 3885

83511-88885 234-252/53
81057-85700
66624 236
81972
63487-84943 191-194
63487-84943 191-194
63487-84943 191-194
62162/63 174-240-241
62162/63 174-240-241
62162/63 174-240-241
80780-83604-65856 243-44
65797 220-242

219-242
139-242

130-141-243
87978 237-245

83672-84364 247-48-49 

68827 250-251
88885-83511 234-2’52/53
83818 137
83845 257-258
69106/07/08 260/61
60353

84161 262/63

Av. Holanda 255 .................
Av. B. O’Higgins 580, P. 11 Dep. 1102
Román Díaz 55 .........................................
Huelen 275 .......... ......... ..........................
Miraflores 455 ........ ................................

Las Lilas 2652 ...........
Américo Vespucio 2691

Los Estanques 2071 .......................:
Cristóbal Colón 3664 ............. .................

Victoria Subercaseaux 181, Depto. 63 ....
Tomás Guevara 2986 ...............................
M. Duhaut 2957 ............................ ..........
Santa Beatriz 191 ............................... .....

El Inca 4464
Burgos 80 ....

Providencia 545, Depto. 25 .............
Alameda 1191, Depto. 301 .............
Providencia 545, Depto. 24 ..............
Monjitas 454, Depto. 607 
Padre Correa 2660 .
Américo Vespucio Norte 2360 ........
Cam. Campanario, Las Condes 0331
J. M. Infante 305 .... .................. .....

Lyon 1160 
Málaga 79 
Miraflores 666, Depto. 805 

398658

483387
43109

40822

497159
31491

480989
465460

483227
484068

480746
494199
274463

497514
89146

481424
393066

LC. 38

498020
42128

494187
499811
481170
465824

31306
84977

465333

392993
42692

42162
495923

498312
485350

251
85645
85772

494857
490864

81104

484293
452974
35539
42188

490403
34499

43914
482053

484875

392553
499281
497400
493242

485911

493646
80461

493646
392159
44471

LC 77
460256

465579
480735

32334

ACCIONISTAS (NO CORREDORES)

1 Claro y Calvo (no actúan) 

1 Purviance y Fernández ..»........

1 Yrarrázaval, Rodríguez Bardelli y

Cía. 

6 Bolsa de Comercio 

60 Acciones

82004Gerente: Carlos Carvallo Stagg

Administración 82001

490382102 Av. Holanda 97
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IMPRESORA BUITANO
SAN FRANCISCO 182
TELEFONO 382 382

SANTIAGO DE CHILE


